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Od Redaktora
Wybory w naszej gminie zde-

cydowanie wygrało Porozumie-
nie Samorządowe Gródek, któ-
re do 15-osobowej Rady Gminy 
wprowadziło aż jedenastu swoich 
kandydatów – o jednego więcej 
niż przed czterema laty. Urzędu-
jący Wójt, Wiesław Kulesza, po-
nownie nie miał kontrkandydata 
i także otrzymał wysokie, bo 78 
proc. poparcie.

Odbyły się już dwie sesje Rady 
Gminy, mające charakter organi-
zacyjny. Pokazały one, że w no-
wej kadencji nasz lokalny parla-
ment ma szansę pracować rzeczo-
wo i spokojnie. Weszło do niego 
kilku nowicjuszy ze świeżym po-
dejściem do spraw i inicjatyw, bę-
dących w gestii samorządu.

O pewnej porażce wyborczej 
można mówić w odniesieniu do 
komitetu Leśnicy, który zdołał 
wprowadzić do Rady Gminy je-
dynie dwóch swych przedstawi-
cieli, w tym sprawującego tę funk-
cję od dwóch kadencji Włodzimie-
rza Grycuka, sekretarza Nadle-
śnictwa Waliły. Poprzednio był 
on jednym z najbardziej aktyw-
nych i dociekliwych radnych.

Można dyskutować, czy wyni-
ki wyborów odpowiadają pre-
ferencjom wszystkich mieszkań-
ców gminy. Wszak ponad po-
łowa z nas do urn nie poszła. 
Frekwencja wyniosła niecałe 
39 proc. i była ciut wyższa niż 
cztery lata temu. Mimo to demo-
kracja lokalna w naszej gminie 
działa prawidłowo. Mieszkań-
cy na swych reprezentantów nie 
wybierali kogo popadnie, ich wy-
bór był w pełni świadomy. Zawie-
rzyli tym, których osobiście zna-
ją i wiedzą, czego mogą po nich 
się spodziewać. Stosunkowo niska 
frekwencja oznacza zaś, że więk-

szości mieszkańców jest obojęt-
ne, kto ma zasiadać w ich samo-
rządzie lokalnym. Często uważa-
ją, iż kto by to nie był, to i tak, 
„co ma być, to będzie”. Nie ma-
ją przekonania, że ich głos mo-
że coś zmienić. Brakuje liderów, 
którzy skuteczniej zachęciliby 
społeczeństwo do uczestnictwa 
w życiu publicznym. Problemem 
jest to, że ludzie do tego się nie 
kwapią, traktując to jako polity-
kę, a ta jak wiadomo wszystkich 
odstrasza. Na szczęście w odróż-
nieniu od wielkich miast i niektó-
rych gmin wybory samorządowe 
polityczne jeszcze u nas nie są. 
Partie kandydatów na radnych 
tym razem nie wystawiły wcale 
(w poprzednich wyborach swo-
je listy miały SLD i PSL).

W nowej kadencji znów będzie-
my mieli swego przedstawiciela 
w Radzie Powiatu. Trzeci raz 
z rzędu – teraz z listy PO – rad-
ną została Anna Grycuk, dyrektor 
gródeckiego gimnazjum. Będzie 
zatem komu chodzić za naszymi 
sprawami w powiecie (potrzeb 
mamy sporo, w szczególności in-
westycji drogowych we wschod-
niej części gminy).

W pełni upolitycznione by-
ły tylko wybory do sejmiku wo-
jewódzkiego. Z naszego okrę-
gu z listy SLD wszedł tam m.in. 
przewodniczący BTSK Jan Sy-
czewski. Na dwa tygodnie przed 
głosowaniem pozwał on do sądu 
w trybie wyborczym mieszkańca 
Białegostoku, który w paździer-
niku i listopadzie wysłał kilka-
set listów do wyborców, gdzie 
napisał m.in., iż „udowodnio-
ne w prokuraturze złodziejstwa 
Jana Syczewskiego dowodzą, że 
majątek 1,1 mln zł (...) pochodzi 
ze złodziejstwa, korupcji, prze-
krętów i załatwiania spraw za 
pieniądze. W szczególności Sy-
czewski okradał przedstawicie-
li mniejszości białoruskiej oraz 
wyznania prawosławnego”. Sąd, 
nie znajdując dowodów, uznał te 
ostre treści za nieprawdziwe i na-
kazał białostoczaninowi kandy-
data przeprosić, zasądzając do-
datkowo tysiąc złotych na cele 
dobroczynne.

Mimo zmasowanej antyreklamy 
(listy trafi ły do sołtysów, probosz-
czów, wójtów, dziennikarzy, nawet 

dyrektorów gminnych ośrodków 
kultury) Syczewski bez proble-
mu dostał się do sejmiku na trze-
cią już z kolei kadencję. W prze-
szłości był nawet członkiem za-
rządu.

W niedzielę wyborczą 21 li-
stopada towarzyszyłem swojej 
kapeli Chutar na śpiewaczych 
spotkaniach mniejszości naro-
dowych w Domu Kultury Litew-
skiej w Puńsku. Jako że do roz-
poczęcia koncertu pozostawała 
jeszcze prawie godzina, posta-
nowiłem przespacerować się po 
miasteczku. W Puńsku, tak się ja-
koś złożyło, byłem po raz pierw-
szy. Moją uwagę od razu przyku-
ło to, że wszyscy rozmawiają tu 
po litewsku, od przechodniów 
po polsku nie usłyszałem nawet 
słowa. U braci Litwinów ich ję-
zyk w bezpośrednim komuniko-
waniu się jest najważniejszy. Li-
tewski dominuje też na tablicach 
ogłoszeń, których tu jest niespo-
tykanie dużo, prawie przed każ-
dym sklepem. Sprzedam, kupię, 
oferuję, nekrologi… – wszędzie 
treść niemal wyłącznie po litew-
sku. Postawione półtora roku te-
mu tablice z podwójnymi nazwa-
mi miejscowości były tu zwykłą 
formalnością.

Dostrzegłem też wydrukowane 
po litewsku plakaty wyborcze. Do 
rady powiatu i sejmiku wojewódz-
twa, bo wójt – jak u nas, jedyny 
kandydat, podobnie jak większość 

do rady gminy – nie musiał nawet 
prowadzić kampanii.

Nowa kadencja dla naszego sa-
morządu będzie nieco trudniejsza 
niż poprzednia. Za rok, dwa wy-
czerpią się fundusze z progra-
mów unijnych. Na uruchomienie 
nowej transzy aplikacyjnej trze-
ba będzie poczekać. Tymczasem 
program wyborczy naszych no-
wych władz lokalnych zakłada 
wiele działań, niemożliwych do 
realizacji bez pozyskania środ-
ków zewnętrznych. Pewną na-
dzieję daje to, że mamy kompe-
tentnych urzędników, którzy po-
trafi ą pisać dobre projekty inwe-
stycyjne i wnioski o ich dofi nan-
sowanie.

Dla mnie osobiście najważniej-
szym wydarzeniem ostatnich ty-
godni nie były wybory, lecz uro-
czyste otwarcie po remoncie bu-
dynku Gminnego Centrum Kultu-
ry. Cieszę się, że sala domu kul-
tury pękała w szwach i od wszyst-
kich słyszeliśmy same pochlebne 
opinie o nowym wystroju wnętrz, 
jak i samej uroczystości z koncer-
tem Michała Bajora. Na poprzed-
niej stronie atmosferę tę oddaje  
fotoreportaż z tego wydarzenia. 
Zapraszamy na kolejne imprezy 
i oczywiście na wspólne powita-
nie Nowego 2011 Roku. A wkrót-
ce potem na koncert w Gródku 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy.

JERZY CHMIELEWSKI ▲

Michałowo
Wybory burmistrza wygrał sprawujący ten urząd Marek Nazarko, 

zdobywając 58,8 proc. głosów. Na Leszka Gryca z opozycyjnego ko-
mitetu Wspólnie Zmienimy Gminy głos oddały 1144 osoby (33,1 
proc.). Burmistrz Nazarko ma też większość w Radzie Miejskiej.

Krynki
W fotelu burmistrza zasiadł Bogusław Panasiuk, który przed trze-

ma laty odszedł ze stanowiska – wtedy jeszcze wójta – skazany pra-
womocnym wyrokiem sądowym za kontrowersyjne zdarzenie. Teraz 
zwyciężył z urzędującą burmistrz Jolantą Gudalewską.

Szudziałowo
W wyborach wójta była dogrywka. W drugiej turze urzędujący Sta-

nisław Fiedorowicz uległ Mariuszowi Czabanowi, wystawionemu 
przez Porozumienie Samorządowe Powiatu Sokólskiego.

Supraśl
Tu również była druga tura i także zaszła zmiana na stanowisku bur-

mistrza. Wiktora Grygiencza pokonał Radosław Dobrowolski.

Po wyborach u sąsiadów

Widnokrąg

▲
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Inauguracja nowej kadencji
I i II Sesja Rady Gminy Gródek (1, 6 grudnia 2010 r.)
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Relacja

Moment ślubowania radnych
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Pierwsza po wyborach sesja 

Rady Gminy była też inaugu-

racją pracy tego organu wła-

dzy samorządowej w odno-

wionej sali konferencyjnej 

Gminnego Centrum Kultu-

ry. Radni zasiedli przy oka-

załym stole obrad, ustawio-

nym w półokręgu. Osobne 

miejsca przygotowano dla 

przewodniczącego, wójta 

z sekretarzem i skarbnikiem 

oraz dla dyrektorów jedno-

stek samorządowych i go-

ści. Pojawiła się też mów-

nica. Zainstalowano rów-

nież system konferencyjne-

go nagłośnienia.

W tak nowoczesnych warun-
kach obrady pierwszej sesji, jak 
nakazują przepisy, zwołał i otwo-
rzył przewodniczący Rady Gmi-
ny poprzedniej kadencji, Wieczy-

sław Gościk. Prowadzenie prze-
jęła od niego najstarsza z rad-
nych, Nina Markiewicz.

Najpierw każdy z radnych 
otrzymał zaświadczenie o wybo-
rze, a następnie odbyło się ślubo-
wanie. Po odczytaniu roty wywo-
ływani po kolei wstawali i wypo-
wiadali słowo „ślubuję”.

Kolejnym punktem był wybór 
przewodniczącego Rady Gmi-
ny. Była tylko jedna propozy-
cja – radny Janusz Cimocho-

wicz  zgłosił poprzedniego prze-
wodniczącego Wieczysława Go-

ścika, uzasadniając, że sprawdził 
się, sprawując tę funkcję w mi-

nionych czterech latach. Za jego 
kandydaturą w tajnym głosowa-
niu opowiedziało się 14 radnych, 
jeden był przeciwko. Po wyborze 
Wieczysław Gościk podziękował 
za obdarzone zaufanie i zapewnił, 
że postara się nie zawieść oczeki-
wań radnych i mieszkańców.

Na stanowisko wiceprzewod-
niczącego zgłoszono dwie kan-
dydatury – Taisy Lisowskiej 
i Marii Wróblewskiej. Stosun-
kiem głosów osiem do siedmiu 

tę funkcję powierzono Taisie Li-

sowskiej.
Następnie powołano komisję 

rewizyjną i dwie stałe komisje 
Rady Gminy. Oto ich skład:

Nr 

okręgu

Ilość głosujących 

(frekwencja)

WYBRANI 

DO RADY GMINY

Ilość

głosów

Komitet

I 530 (39,17%)

Maria Wróblewska 230 KWW Porozumienie Samorządowe Gródek

Andrzej Konończuk 227 KWW Porozumienie Samorządowe Gródek

Piotr Szutkiewicz 224 KWW Porozumienie Samorządowe Gródek

Włodzimierz Grycuk 238 KWW Leśnicy

II 524 (39,37%))

Nina Markiewicz 213 KWW Senior

Wieczysław Gościk 217 KWW Porozumienie Samorządowe Gródek

Alina Gościk 187 KWW Porozumienie Samorządowe Gródek

Jerzy Karpiuk 186 KWW Porozumienie Samorządowe Gródek

III 79 (31,1%) Grzegorz Borkowski 60 KWW Mieszkańców Bobrownik

IV 84 (32,43%) Bronisław Kazberuk 45 KWW Porozumienie Samorządowe Gródek

V – Janusz Cimochowicz wybrany bez 

głosowania

KWW Porozumienie Samorządowe Gródek

VI 295 (37,39%)
Anna Petelska 124 KWW Porozumienie Samorządowe Gródek

Joanna Sołowiej 106 KWW Porozumienie Samorządowe Gródek

VII 114 (35,63%) Ewa Bozik 75 KWW Leśnicy

VIII 161 (57,50%) Taisa Lisowska 75 KWW Porozumienie Samorządowe Gródek

Wyniki wyborów do Rady Gminy Gródek. Najwyższa frekwencja była w okręgu z siedziba w Załukach, 

najniższa we wschodniej części gminy

Wiesław Kulesza zostal wybrany 

Wójtem Gminy Gródek na trze-

cią z kolei kadencję. Wystawiony 

przez KWW Porozumienie Samo-

rządowe Gródek był jedynym kan-

dydatem i uzyskał 78,24% popar-

cie (1395 głosów).

Komisja Rewizyjna

Janusz Cimochowicz (przewodniczący),

Grzegorz Borkowski,

Joanna Sołowiej.

Komisja Gospodarki, 

Finansów i Rolnictwa

Maria Wróblewska (przewodnicząca),

Włodzimierz Grycuk,

Jerzy Karpiuk,

Bronisław Kazberuk,

Piotr Szutkiewicz.
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Kolejnym punktem był raport 
Wójta o stanie Gminy. Wiesław 

Kulesza najpierw podzięko-
wał wyborcom za otrzymany od 
nich duży kredyt zaufania. Obie-
cał, że będzie sprawował swój 
urząd w tej kadencji tak, aby by-
ło to z największą korzyścią dla 
gminy i mieszkańców. Omawia-
jąc obecną sytuację Gminy, pod-
kreślił konsekwentnie prowadzo-
ną politykę proinwestycyjną i za-
pewnił, że jesteśmy przygotowani 
do jej kontynuowania. – Aby temu 
sprostać, potrzebna jest konstruk-
tywna współpraca Wójta z Radą 
Gminy, Urzędem Gminy, jed-
nostkami samorządowymi i soł-
tysami – powiedział. – Tego so-
bie i Wam życzę.

Na zakończenie uczestnicy se-
sji zabierali głos w ramach punk-
tu „Sprawy różne”. Radny Grze-

gorz Borkowski poinformował, 
że 9 stycznia przyjedzie do nas 
szynobus Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy. Zaapelo-
wał, by włączyć się w to szczyt-
ne przedsięwzięcie z uwagi rów-
nież na wielką promocję gminy.

Wójt zapewnił, że przyjazd 
szynobusu będzie głównym 
punktem koncertu WOŚP, już 
wcześniej zaplanowanego przez 
Gminne Centrum Kultury z ini-
cjatywy dyrektora. – Cieszy-
my się i na pewno tę dodatkową 
atrakcję wykorzystamy.

Radny Borkowski zgłosił też 
postulat naprawy przystanku au-
tobusowego w Bobrownikach 
oraz prosił o wyregulowanie 
oświetlenia ulicznego, by wyłą-
czało się o 7-715, a nie jak teraz 
aż o 9-tej.

Kierownik GOPS-u Krystyna 

Sawicka z uwagi na to, że już na-
deszła zima, apelowała, jak ktoś 
zauważy osobę potrzebującą po-
mocy lub opieki, by zgłaszać to 
do ośrodka. – My do takich osób 
dotrzemy i postaramy się im po-
móc – zapewniła.

Sołtys wsi Mostowlany Ro-

man Zarecki pogratulował wy-
boru Wójtowi i radnym. – Li-
czymy, że nasz głos ze ściany 
wschodniej będzie teraz bardziej 
słyszalny – powiedział.

Na zakończenie słowa podzię-
kowania pod adresem mieszkań-
ców wypowiedziała Anna Gry-

cuk, ponownie wybrana do Ra-
dy Powiatu.

Druga sesja rozpoczęła się od 
złożenia ślubowania przez Wójta 

Wiesława Kuleszę. Po wypowie-
dzeniu słów roty podziękował on 
za ponowny wybór na to stanowi-
sko i duże poparcie głosujących. 
Obiecał, że przez kolejne cztery 
lata będzie się starał, aby w jak 
największym stopniu sprostać 
oczekiwaniom mieszkańców.

Następnym punktem było usta-
lenie wysokości diet – najpierw 
przewodniczącego Rady Gminy. 
Radni jednogłośnie podwyższy-
li ją z 800 do 1000 zł (miesięcz-
nie). Janusz Cimochowicz, któ-
ry złożył taką propozycję, uzasad-
niał to tym, iż w poprzedniej ka-
dencji nasz przewodniczący wła-
ściwie organizował pracę Rady 

i był aktywny – oprócz prowa-
dzenia sesji, brał udział w po-
siedzeniach komisji oraz spotka-
niach i imprezach gminnych, był 
dyspozycyjny.

W przypadku pozostałych diet 

radni nie byli już jednomyślni. 
Najpierw Grzegorz Borkowski 
zaproponował, by wiceprzewod-
niczący miał połowę diety prze-
wodniczącego. – W porównaniu 
z innymi gminami ta stawka nie 
jest wygórowana – uzasadniał.

Alina Gościk była zdania, że 
wiceprzewodniczący powinien 
pobierać zwykłą dietę radnego. 
Poparła to Maria Wróblewska, 
odnosząc się do poprzedniej ka-
dencji, kiedy to wiceprzewodni-
czący nie miał za wiele pracy, 
bardzo rzadko musiał zastępo-
wać w obowiązkach przewod-
niczącego.

– Nie przyszłam tutaj dla die-
ty – podkreśliła obecna wiceprze-
wodnicząca Taisa Lisowska – ale 

po to, by zrobić coś dobrego dla 
gminy.

Ostatecznie radni większością 
głosów uchwalili jej dietę w wy-
sokości 400 zł.

Jednomyślności nie było też 
przy ustalaniu wysokości diety 
radnego. Maria Wróblewska 

postulowała, aby pozostawić to 
na poprzednim poziomie. – Na-
sza gmina nie jest przecież boga-
ta – powiedziała.

– W innych gminach, też nie-
bogatych, radni mają dużo wyż-
sze diety – odparł Grzegorz Bor-

kowski i zaproponował stawkę 
200 zł za udział w sesji i 100 zł 
za uczestnictwo w posiedzeniu 
komisji. – To nie są wygórowa-
ne kwoty – powiedział.

– Dieta nie jest wynagrodze-
niem, ale rekompensatą za po-
święcony czas, wydatki na prze-

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu 

i Spraw Społecznych

Alina Gościk (przewodnicząca),

Ewa Bozik,

Andrzej Konończuk,

Nina Markiewicz,

Anna Petelska.
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Nowy – stary przewodniczący Ra-

dy Gminy, Wieczysław Gościk
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Radny Włodzimierz Grycuk znów bardzo aktywny. Na sesji zabierał 

głos – jak się wyrażał – „w kwestiach formalno-prawnych”. Pozosta-

li radni jego zdanie nie zawsze podzielali

Wójt Wiesław Kulesza przemawia po złożeniu ślubowania
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Szanowni Wyborcy!

W imieniu własnym i radnych Rady 

Gminy Gródek, wybranych z listy Ko-

mitetu Wyborczego Wyborców Poro-

zumienie Samorządowe Gródek skła-

damy najserdeczniejsze słowa po-

dziękowania za udzielone poparcie 

w wyborach 21 listopada 2010 r. 

Zaufanie tak dużej rzeszy wy-

borców zobowiązuje nas do dalsze-

go wkładania dużego wysiłku w roz-

wój gminy. Pracując dla dobra Gminy 

Gródek, postaramy się nie zawieść 

Państwa oczekiwań.

Z wyrazami szacunku

Wiesław Kulesza

Wójt Gminy

Wieczysław Gościk

Przeewodniczący Rady Gminy
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jazdy, telefony itp. – przypomniał 
Janusz Cimochowicz.

Ostatecznie przegłosowano 
stawkę 180 zł (90 zł).

Następnie ustalono wysokość 
miesięcznego wynagrodzenia 
Wójta. Przewodniczący Wie-

czysław Gościk zaproponował 
podwyższyć je do 10 200 zł brutto 
(niecałe 7 tys. zł netto). Uzasadnił 
to tym, że Wiesław Kulesza jest 
wójtem już trzecią kadencję i dał 
się poznać jako dobry gospodarz 
gminy, a jego wynagrodzenie od 
czterech lat było bez zmian.

Radny Grzegorz Borkowski 

postulował o większą podwyżkę, 
do 10 360 zł.

– Podwyżka jest zasadna – po-
wiedziała wiceprzewodniczą-
ca Taisa Lisowska. – Wszę-
dzie w powiecie – oprócz Gród-
ka i Michałowa – wójtowie mają 
etatowych zastępców. U nas obo-
wiązki te rozdzielone są między 
Wójta i panią sekretarz, przez co 
w budżecie są spore oszczędno-
ści.

W głosowaniu radni opowie-
dzieli się za propozycją, zgłoszo-
ną przez Przewodniczącego.

Wójt podziękował radnym za 
przyznanie mu podwyżki i wyra-
ził nadzieję, że współpraca z rad-
nymi będzie mu dobrze się ukła-
dała, z korzyścią dla całej spo-
łeczności gminy.

Konsekwentnie – na wniosek 
wiceprzewodniczącej Taisy Li-

sowskiej – podniesiono też diety 
sołtysom (do 90 zł).

Ostatnimi punktami porządku 
obrad były interpelacje, zapyta-
nia i wnioski radnych oraz spra-
wy różne.

Na początek radny Grzegorz 

Borkowski poruszył sprawę do-
wozu do szkół uczniów niepełno-
sprawnych. Zapytał, jak zostanie 

ten problem rozwiązany. Radna 
Alina Gościk przypomniała, że 
na zakup nowego pojazdu Gmi-
nie nie udało się niestety pozy-
skać dofi nansowania z PFRON-u, 
i dzieci te dowożone są przez ro-
dziców ich własnymi samochoda-
mi, za co otrzymują symboliczną 
dopłatę 60-70 zł. – To nie rozwią-
zuje problemu – powiedziała.

Wójt poinformował, że wystą-
pił do komendy wojewódzkiej po-
licji w Białymstoku o przekaza-
nie używanego volkswagena bu-
sa, który zostanie przystosowany 
do przewozu uczniów niepełno-
sprawnych.

Radna Maria Wróblewska za-
pytała, czy w ośrodku zdrowia 
w Gródku byłaby możliwość za-
trudnienia trzeciego lekarza, bo 
po odejściu doktora Kofmana na 
wizytę trzeba czekać w kolejce 
nieraz kilka dni.

– Ośrodek zdrowia nie jest na-
szym zakładem – odpowiedział 
Wójt. – Gmina nie ma wpływu na 
jego pracę i obsadę. Ale w Gród-
ku możemy pomóc w powołaniu 
drugiego ośrodka, aby tylko po-
wstała taka inicjatywa. Odpo-
wiedni lokal na pewno znajdzie-
my.

Radny Grzegorz Borkowski 

zgłosił związany z ośrodkiem 
zdrowia problem, powtarzają-
cy się każdej zimy. Chodzi o to, 
aby był on otwierany wcześniej, 
dostosowując to do godzin przy-
jazdów porannych autobusów. 
Aby starsi i schorowani pacjenci 
z terenu mogli poczekać na wizy-
tę u lekarza w cieple.

Wójt obiecał wystąpienie na pi-

śmie w tej sprawie do kierownic-
twa ośrodka i wystosowanie za-
proszenia na sesję Rady Gminy.

Radny Włodzimierz Grycuk 
apelował, by GOPS zaintereso-
wał się, czy ktoś nie potrzebuje 
pomocy w zaopatrzeniu w opał, 
bo takie osoby do niego się zgła-
szają.

– Nie oglądajmy się ze wszyst-
kim na GOPS – powiedział rad-
ny Janusz Cimochowicz. – Wy-
starczy nieraz odrobina dobrego 
serca, sami pomóżmy, gdy wi-
dzimy, że ktoś tego potrzebuje, 
choćby w odśnieżaniu podwórka 
i chodników.

Na zakończenie głos zabrali 
obecni na sesji duchowni, gratu-
lując Wójtowi  i radnym objęcia 
stanowisk w nowej kadencji i ży-
cząc im owocnego działania dla 
wspólnego dobra.

Oprac. 
JER ZY CHMIELEWSKI▲ 

DIETY
● Przewodniczący Rady Gminy – 1000 zł miesięcznie (było 800 zł)
● Wiceprzewodniczący – 400 zł (300 zł)
● Radni – 180 zł za udział w sesji (140 zł) i 90 zł za uczestnictwo w posiedzeniu ko-

misji (70 zł).
● Sołtysi – 90 zł za udział w sesji (70 zł)

Wynagrodzenie Wójta
● wynagrodzenie zasadnicze – 4800 zł (4400 zł)
● dodatek funkcyjny – 1800 zł (1600 zł)
● dodatek specjalny – 2640 zł (1800 zł)
● wysługa lat – 960 zł (880 zł)

   Razem 10200 zł (8680 zł) brutto, netto – ok. 6800 zł

Zaproszenie

Miłych, zdrowych, wesołych i pogodnych Świąt 
Bożego Narodzenia oraz szczęśliwego Nowego 2011 Roku 

w imieniu władz lokalnych i pracowników gminnych 
jednost ek samorządowych życzą:

Przewodniczący Rady Gminy
Wieczysław Gościk
Wójt Gminy Gródek

Wiesław Kulesza

Dietę podwyższono także sołtysom
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Dzień Seniora 
w Załukach

6 listopada tradycyjnie już, jak co roku, 
w szkole w Załukach tamtejsi emeryci spo-
tkali się na imprezie z okazji Dnia Seniora. 
Gośćmi honorowymi byli wójt naszej gmi-
ny Wiesław Kulesza i dyrektor Gminnego 

Centrum Kultury w Gródku Jerzy Chmielew-

ski. W części artystycznej najpierw ucznio-
wie szkoły podstawowej w Załukach poka-
zali zabawny skecz, wcielając się w babcię 
i dziadka, do których przyjechała telewizja. 
Potem zaśpiewały zespoły działające przy 
GCK – miejscowa „Kalina”, „Rozśpiewany 
Gródek” i „Chutar”. Gościnnie wystąpiły ze-

społy z Ogrodniczek i Czarnej Białostockiej. 
Było biesiadnie i tanecznie. (jch)

Gminne obchody 
Święta Niepodległości

W historii Polski, tak się składa, 
Był kiedyś ponad wiek niewoli.
Jedenastego listopada 
Nasz kraj z niewoli się wyzwolił. 
I wtedy myśl powstała taka,
By przez szacunek dla przeszłości
Ten dzień na zawsze dla Polaka 
Pozostał Dniem Niepodległości.

Tymi słowami, poprzedzonymi wniesie-

niem sztandaru i odśpiewaniem Mazurka Dą-
browskiego, a następnie pięknie zatańczonym 
przez przedszkolaków polonezem, 10 listopa-
da w szkole podstawowej w Gródku rozpo-
częła się uroczysta akademia z okazji odzy-
skania przez Polskę niepodległości. 

11 listopada 1918 roku nasz kraj, po 123 
latach zaborów, stał się wolnym państwem. 
O niełatwej drodze do wolności opowiedzieli 
uczniowie szkoły podstawowej. Ich żywa nar-
racja była przeplatana pięknymi patriotycz-
nymi piosenkami w wykonaniu chóru złożo-
nego z gimnazjalistów i uczniów SP. Na ko-
niec głos zabrał dyrektor GCK – pan Jerzy 
Chmielewski, który, dziękując wszystkim ze-
branym oraz dyrekcji szkoły podstawowej, 
nauczycielom i instruktorom za przygoto-
wanie tak pięknej patriotycznej uroczysto-
ści podkreślił lokalne znaczenie Święta Nie-
podległości. Wspominał o mogile w Pierecio-
sach, gdzie po zakończeniu akademii zostały 
złożone kwiaty i wieńce. 

Nad przygotowaniem występu czuwały po-
łączone siły nauczycieli (Natalii Porębskiej 
– scenariusz imprezy, Barbary Wakulewskiej 
– dekoracje i Joanny Jaroszuk – oprawa tech-

Wójt Wiesław Kulesza życzenia seniorom 

z Załuk złożył na ręce przewodniczącej miej-

scowego koła PZERiI, Walentyny Popław-

skiej
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Zespół z Ogrodniczek przypomniał kiedyś bardzo popularne w naszych stronach rosyjskie 

piosenki, m.in. „Nadieczkę”

Zabawna scenka w wykonaniu uczniów szko-

ły w Załukach

Obchody 11 Listopada w szkole w Gródku. Przemawia dyrektor Jerzy Chmielewski

Złożenie wieńców na Mogile Powstańców 

w Piereciosach
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niczna) oraz instruktorów z GCK (Małgorza-
ty Knot – chór i Barbary Filipczuk – taniec 
w wykonaniu przedszkolaków i polonez gra-
ny przez Adriana Kamieńskiego). 

Natalia Porębska

Droga do Michałowa 
jak nowa

17 listopada ofi cjalnie otwarto przebudowa-
na drogę nr 1440 B – od Topolan przez Mi-
chałowo do Walił Stacji. Symboliczne prze-
cięcie wstęgi odbyło się w dwóch miejscach, 
w Michałowie i Gródku.

Jest to kolejna droga w naszej gminie, któ-
rą zmodernizowano w ostatnich dwóch latach 
w ramach Narodowego Programu Przebudo-
wy Dróg Lokalnych 2008-2011. Jej ofi cjalne 
otwarcie na terenie naszej gminy odbyło się na 
ul. Białostockiej przy skrzyżowaniu z ul. Rze-
mieślniczą. Wójt Wiesław Kulesza w swym 
przemówieniu powiedział, że ta inwestycja 
jest wynikiem dobrej współpracy gmin Gró-
dek, Michałowo i Powiatu Białostockiego. 
– Ale nie byłoby to możliwe, gdyby nie rząd 
i jego tak pożyteczny program tzw. „schety-
nówek” – podkreślił. – Ta droga nie tylko uła-
twi komunikację mieszkańcom obu gmin, łą-
cząc je jeszcze bardziej, ale przyczyni się też 
do rozwoju naszych okolic, poprawy estety-
ki i bezpieczeństwa na tym terenie.

Symbolicznego przecięcia wstęgi dokonali 
wraz z wójtem starosta Wiesław Pusz, wice-
starosta Adam Kamiński, szef gabinetu woje-
wody Daniel Szutko i marszałek wojewódz-
twa Jarosław Dworzański.

Wszystkim którzy przyczynili się do zre-
alizowania tej inwestycji w imieniu miesz-
kańców podziękowała radna powiatowa An-

na Grycuk.
Przy chłodnej i deszczowej pogodzie ze-

branych na uroczystości swymi skocznymi 
piosenkami rozgrzał zespół „Chutar” z GCK, 
jednocześnie, jak zauważył Wójt, miejscowa 
kapela osiedlowa. (jch)

Medale za długoletnie 
pożycie małżeńskie

20 listopada w Urzędzie Stanu Cywilne-
go w Gródku odbyła się tradycyjna uroczy-
stość wręczenia medali za długoletnie poży-
cie małżeńskie parom, które przeżyły ze so-
bą 50 lat lub więcej.

W uroczystości uczestniczyło 11 par na 14 
zaproszonych, ponieważ niektórzy byli cho-
rzy i nie mogli uczestniczyć. Towarzyszyli im 
krewni i znajomi, wypełniając cały hol przed 
salą ślubów.

O godzinie trzynastej jubilaci przy dźwię-
kach walca Mendelssona zajęli miejsca. Ich 
i pozostałych uczestników powitała kierownik 
USC Leonida Maliszewska, prosząc o zabra-
nie głosu wójta Wiesława Kuleszę.

Wójt zaakcentował znaczenie rodziców 
w wychowaniu młodego pokolenia i rolę ro-

dziny w społeczeństwie. Pogratulował jubi-
latom doczekania złotych godów

Życzenia wszelkiej pomyślności jubilatom 
złożył również przewodniczący Rady Gminy 
Wieczysław Gościk.

Następnie Wójt i Przewodniczącego przy 
pomocy pań z USC dokonali aktu dekoracji 
Medalem za Długoletnie Pożycie Małżeńskie, 
przyznawanym przez Prezydenta RP, nastę-
pujących par małżeńskich:

1. Maria i Wiktor Adamczyk

2. Antonina i Włodzimierz Chlabicz

3. Maria i Sergiusz Jaroccy

4. Alfreda i Mikolaj Karpowicz

5. Maria i Jan Klimowicz

6. Danuta i Tadeusz Olszewscy

7. Luba i Włodzimierz Petelscy

8. Luba i Włodzimierz Popławscy

9. Maria i Anatol Porębscy 

10. Jadwiga i Wacław Rutkowscy

11. Antonina i Mikołaj Wróbel

Jubilaci otrzymali też piękne kwiaty wraz 
z życzeniami dalszej pomyślności w życiu. 
Była również tradycyjna lampka szampana, 
słodycze, ciasto i odśpiewane przez uczest-
ników uroczystości „Sto lat” oraz „Mnoga-
ja leta”.

Wójt poprosił jubilatów o podzielenie się 
refl eksjami na temat pozytywnych doświad-
czeń długoletniego związku małżonków, które 
mogłyby być przydatne młodszemu pokole-
niu. Pan Anatol Porębski zawarł to w swoim 
wierszu napisanym po białorusku. Pani Ma-

ria Jarocka receptę określiła krótko:  – Mą-
drzejszy ustąpi.

W imieniu rodzin jubilatów Anna Petels-

ka podziękowała władzom gminy za piękną 
uroczystość i złożyła życzenia wszelkiej 
pomyślności. (ew) ▲

Uroczyste przecięcie wstęgi. Od lewej: dyrektor gabinetu wojewody Daniel Szutko, mar-

szałek Jarosław Dworzański, wójt Wiesław Kulesza, starosta Wiesław Pusz, wicestarosta 

Adam Kamiński
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Gra zespół „Chutar” – kapela „osiedlowa”
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Moment wręczenia pamiątkowych medali 

przez Wójta i przewodniczącego Rady Gmi-

ny
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Nasi w Puńsku
W dniach 20-21 listopada w Litewskim Do-

mu Kultury w Puńsku odbyły się XVII Spo-
tkania Mniejszości Narodowych. Organizato-
rzy zapraszają od siedemnastu lat różne mniej-

szości, które mieszkają w Polsce. W tym ro-
ku byli to Bialorusini, Niemcy, Rosjanie sta-
roobrzędowcy i Litwini. Mniejszość biało-
ruską reprezentowała m.in. kapela „Chutar” 
z naszego GCK wraz z dyrektorem Jerzym 

Chmielewskim. (jch)

Беларускі абрад 
на сцэне

27 лістапада ў будынку Галоўнага Пра-
ўлення Беларускага Грамадска-культур-

нага таварыства па вул. Варшаўскай 11 
у Беластоку выступілі калектывы з абрада-
вымі сцэнкамі. Найперш дзеткі, іх бацькі 
і настаўнікі з прадшколля н-р 14 у Бела-
стоку паказалі „Сваты”. Затым выступілі 
калектывы з нашай гміны. Дзеткі з гара-
доцкай школы, падрыхтаваныя Тамарай 
Бялькевіч, паказалі даўнюю „Масленіцу”. 
„Расспяваны Гарадок” паказаў велікодную 
„Канапельку”, а залуцкая „Каліна” – „Каля-
ду”. Прыехалі яшчэ „Васілёчкі” з Бельска
Падляшскага, каб паказаць, што калісь 
адбывалася на Юр’я. (юх)

На здымках – ніжэй: „Каліна” з Залук 
за каляддным сталом. Побач – гарадоцкія 
школьнікі паказваюць „Масленіцу”. ▲

Pamiątkowe zdjęcie tegorocznych jubilatów
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Białoruski taniec ludowy „Lawonicha” w wy-

konaniu zespołu „Przepiórka” z Hajnowskie-

go Domu Kultury
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Awans wciąż możliwy

Bóg się rodzi...

Czekamy na Pana, wierząc w głębi duszy, że coś w naszym życiu zmieni, że przy-
niesie na świat sp rawiedliwość, że podniesie poranionych na duszy, że uzdrowi to 
co chore i bolesne, zarówno w nas samych, jak i w naszych rodzinach.

Wierzymy, że da nam nadzieję, której świat dać nie potrafi . Ufamy, że przynie-
sie nam moc, która będzie silniejsza niż codzienne troski i niepokoje – wszak to On 
nadaje sens wszyst kiemu co robimy.

Oby tej wiary i ufności w nas nigdy nie zabrakło.
Życzę tego wszyst kim mieszkańcom ziemi gródeckiej na zbliżające się święta Bo-

żego Narodzenia i Nowy Rok 2011.
Ks. Stanisław Kochanowski
Proboszcz parafi i katolickiej w Gródku

Паважаныя і любімыя 
Чытачы! 

Сардэчна віншуем Вас са Сьвятам 
Ражджаства Хрыстовага. Молімся 
і жадаем, каб Нованароджаны Збаві-
цель паслаў Вам багатыя ласкі – зда-
роўе, сямейнае шчасьце, мірнае жыць-
цё, а таксама вялікую радасьць і не-
звычайнае ўміленьне ад сьвяточных 
багаслужбаў.

Нараджэнне Хрыста адчыняе перад 
чалавекам вароты вечнасці, удзельні-
цтва ва ўасабленні і жыцці Хрыста 
Збаўцы. Вось чаму трэба нам удзель-
нічаць у багаслужбах, без якіх нельга 
напоўніцца ў цэлым радасцю гэтага 
Свята.

Няхай Новы 2011 год разбудзіць у 
Вашых сэрцах шчырую набожнасьць 
і патрэбу духоўнага ўзмацненьня ў 
Сьвятой Веры.

Хрыстос нараджаецца – слаўце!

Шчыра адданыя Вам айцы –
настаяцель а. Мікалай Астапчук

і вікарны а. Яўген Міхальчук
з праваслаўнага прыхода ў Гарадку,

а. Раман Кішыцкі 
з праваслаўнага прыхода 

ў Мастаўлянах

Życzenia

18 listopada br. Wyświęcenie przez duchownych odremontowanego budynku GCK
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Sport

14 kolejka, 31 października

Gryf Gródek : Włókniarz 
Białystok 3:0 (3:0)

Mecz z Włókniarzem był wspaniały popi-
sem skuteczności zawodników Gryfa. Było 
dużo sytuacji podbramkowych, dramatur-
gia walki, piękne bramki i…. I wszystko się 
skończyło z końcem pierwszej połowy. Do 

przerwy zespół z Gródka panował na boisku 
niepodzielnie, raz za razem atakując bram-
kę przeciwnika. Kiedy w 21 minucie Tomasz 
Dzierzgowski został sfaulowany poza polem 
karnym przez bramkarza, a ten ujrzał czerwo-
ną kartkę, wiadome było kto zdobędzie punk-
ty w tym spotkaniu. W 33 minucie do bramki 
trafi ł Tomasz Dzierzgowski po zagraniu Da-

Końcówka rundy jesiennej okazała się bardzo udana dla drużyny Gryfa, który 

zdobył w dwóch ostatnich spotkaniach komplet punktów. Mimo to dużym za-

skoczeniem dla gródeckich kibiców było zweryfi kowanie na korzyść Hetmana 

Tykocin meczu zakończonego remisem. Powodem był błąd w ewidencji kar in-

dywidualnych i tym samym gra nieuprawnionego zawodnika. W rozegranych 

dwóch spotkaniach z rundy wiosennej nasz zespół miał już mniej szczęścia. 

Remis i porażka na pewno nie cieszą, ale wielu kibiców i zawodników odczu-

wa ulgę, że mecz z ŁKS 1926 Łomża mamy już za sobą.

Włókniarz powinien był przegrać o wiele wy-

żej
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riusza Jurczaka. W 40 minucie Tomek zdoby-
wa bramkę po raz drugi, tym razem po zagra-
niu Łukasza Głowickiego. W doliczonym cza-
sie pierwszej połowy niewiarygodną szansę 
wykorzystuje Konrad Kozłowski, który do-
bija piłkę po wykonanym rzucie rożnym. I to 
był właściwie koniec meczu. W drugiej poło-
wie gra była o wiele spokojniejsza i chwilami 
stawała się nudna. Kibice oczekiwali, że go-
ście zostaną rzuceni na kolana, a już nie zo-
baczyli żadnej bramki. Mimo że mecz zakoń-
czył się wygraną, to jednak pozostał pewien 
niedosyt i świadomość, że można było strze-
lić o wiele więcej bramek.

15 kolejka, 7 listopada

Rudnia Zabłudów : Gryf 
Gródek 0:6 (0:2)

Od początku spotkania Gryf dominował 
i dyktował styl gry drużynie Zabłudowa. Pó-
ki gospodarze mieli siły, starali się przeszko-
dzić gródeckiej drużynie, przez co do prze-
rwy stracili tylko dwie bramki. W 12 minucie 
do bramki gospodarzy trafi ł Tomasz Humien-
ny po zagraniu Łukasza Głowickiego. W 39 
minucie Sebastian Kozłowski podwyższył 
wynik po zagraniu Łukasza Gryko. Zaraz po 
wyjściu na drugą połowę Sebastian Kozłow-
ski umieścił po raz kolejny piłkę w bramce 
gospodarzy, a asystował mu Tomasz Dzierz-
gowski. W 52 i 89 minucie do bramki trafi ał 
Dariusz Jurczak, a przy pierwszej z tych bra-
mek asystę zaliczył Marcin Grygoruk. Ustale-
nie wyniku spotkania przypadło Tomaszowi 
Dzierzgowskiemu, który w 90 minucie zakoń-
czył mecz, zdobywając szóstą bramkę. Piłka 
w bramce gospodarzy powinna znaleźć się 
jeszcze kilka razy, ale zawodnicy najwyraź-
niej za bardzo chcieli trafi ć do bramki. Wyso-
ki wynik jest jak najbardziej zasłużony, a trzy 
punkty i wysoka lokata w tabeli – ukorono-
waniem gry zawodników.

17 kolejka, 14 listopada

Gryf Gródek : Tur Bielsk 
Podlaski 1:1 (0:0)

Ostatni mecz na własnym boisku w tym ro-
ku rozegrany został z Turem Bielsk Podlaski. 
Był to przełożony mecz z wiosennej rundy re-
wanżowej. Mimo że zawodnicy Gryfa wypra-
cowali przewagę na boisku, to problem stano-
wiła skuteczna obrona bielszczan. W pierw-
szej połowie kibice nie ujrzeli żadnych bra-
mek. Po przerwie drużyny zaczęły grę o punk-
ty. Gra stała się żywsza, chociaż nie ładniej-
sza. Pierwsi ze strzelenia bramki cieszyli się 
zawodnicy Gryfa. W 81 minucie do bramki po 
zagraniu Jarosława Artemiuka trafi ł Tomasz 

Dzierzgowski. Radość w drużynie gospoda-
rzy nie trwała jednak długo. W 84 minucie 
goście zdołali wyrównać po rzucie rożnym. 
Wynik ten się nie zmienił, a drużyny musia-
ły podzielić się punktami. 

16 kolejka, 17 listopada

ŁKS 1926 Łomża : Gryf 
Gródek 5:1 (2:0)

Mecz z ŁKS-em miał pierwotnie zostać 
rozegrany 11 listopada, lecz termin ten na 
prośbę łomżyńskiego klubu został zmienio-
ny. Na świeżo przebudowanym stadionie, przy 
świetle refl ektorów, Gryf rozegrał swój ostat-
ni w tym roku mecz. Mecz, jak wszyscy prze-
widywali, zakończył się porażką gródeckiej 
drużyny, tak jak na otwarcie sezonu. W pierw-
szej połowie Gryf grał defensywnie, czekając 
na kontrę. Nie marnował jednak szansy, gdy 
gospodarze tyko bardziej się cofnęli. Śmiałe 
przeniesienie ciężaru gry na połowę przeciw-
nika skutkowało wypracowaniem kilku rzu-
tów różnych, po których łomżyńscy obroń-
cy mieli sporo kłopotów z opanowaniem pił-
ki. Jednak próba zaatakowania osłabiła naszą 
defensywę, co nie uszło uwadze przeciwni-
ka. Szybkie kontry i zdobyte z nich bramki 
pokazały, kto rządzi na boisku. W pierwszej 
połowie straciliśmy dwie bramki – w 32 i 37 
minucie. Po przerwie sytuacja starała się co-
raz bardziej dramatyczna, gdyż słabły siły za-
wodników, a nasza ławka była niestety pusta. 
Goście kolejno zdobywali bramki w 48, 67 
i 69 minucie. W 83 minucie Tomasz Dzierz-
gowski zdołał pokonać obrońców i bramka-
rza gospodarz i zdobył dla Gryfa honorową 
i w pełni zasłużoną bramkę. Koniec meczu 
przyniósł ulgę zawodnikom, którzy schodzili 
z boiska ze świadomością, że przegrali z dru-
żyną reprezentującą sobą o wiele wyższy po-
ziom gry niż w IV lidze.

Czarni prawie liderem

Drużyna Czarnych Gródek dokonała 

w jesiennym sezonie rzeczy prawie 

niemożliwej – przez osiem kolejek 

byli niepokonani, co stanowiło ewe-

nement wśród wielu lig rozgrywko-

wych. Ich marsz po pierwszą lokatę 

zatrzymał dopiero Orkan Poświętne, 

lecz utraconą pozycję udało się od-

zyskać na jedną kolejkę przed koń-

cem rundy. Przesądził jednak ostat-

ni mecz. Porażka sprawiła, że Czar-

ni o włos przegrali rywalizację o mia-

no najlepszej drużyny jesieni w swo-

jej klasie i grupie.

10 kolejka, 30 października

Czarni Gródek : KS Uhowo 
4:1 (0:0)

Przedostatnie spotkanie Czarni rozegrali 
w Uhowie, którego gra bardzo przypomina-
ła grę Orkana Poświętne. W pierwszej poło-
wie zespół z Gródka został zepchnięty do de-
fensywy, gdzie mimo popełnianych błędów 
i nieskuteczności gospodarzy, udało się prze-
trwać początkowe oblężenie bramki, a z cza-
sem przenieść ją do środka pola. Pierwszą 
bramkę w spotkaniu strzelili uhowianie z rzu-
tu wolnego. Od tego momentu gra się zmieni-
ła, lecz – co dziwne–  nie na korzyść gospo-
darzy, tylko gości. Po szybkiej akcji i poda-
niu Ernesta Muracha Wojciech Czapnik po-
konał miejscowego bramkarza. Chwilę póź-
niej Marcin Treska umieścił piłkę w bramce 
po zagraniu Dawida Wawrzyniaka. Trzeciego 
gola w zamieszaniu pod bramką przeciwnika 
dla Czarnych zdobył Adrian Gryko. Czwartą 
i ostatnią bramkę zdobył Ernest Murach, któ-
remu tym razem podał Marcin Treska. Wyko-
rzystując potknięcie Orkana, Czarni powró-
cili na pozycję lidera.

11 kolejka, 7 listopada

KS Berezowo : Czarni 
Gródek 2:0 (1:0)

Do Berezowa, Czarni jechali z apetytem na 
umocnienie pozycji lidera. Plan ten jednak 
się nie udał i po meczu pozostała tylko go-
rycz porażki. Gospodarze okazali się bardziej 
zdeterminowani i zagrali o wiele skuteczniej. 
Spotkanie toczyło się głównie w środku po-
la, a sytuacje podbramkowe były sporadycz-
ne. Bramki padły po stałych fragmentach 
gry. Pierwszy gol dla Berezowa został zdo-
byty po rzucie rożnym. Drugą bramkę zdo-

Aktualna tabela IV ligi 

 1. ŁKS 1926 Łomża 49 69:6

 2. Orzeł Kolno 38 46:16

 3. Znicz Suraż 31 38:28

 4. Hetman Tykocin 31 25:15

 5. GRYF GRÓDEK 29 35:28

 6. MKS Mielnik 28 38:32

 7. Cresovia Siemiatycze 23 30:21

 8. Sparta Augustów 22 30:30

 9. KS Michałowo 22 25:34

10. Włókniarz Białystok 21 29:30

11. Tur Bielsk Podlaski 19 28:39

12. LZS Narewka 19 21:29

13. Hetman Białystok 15 27:38

14. Perspektywa Łomża 14 33:42

15. Piast Białystok 12 14:42

16. Rudnia Zabłudów   8 7:65

Sport
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Listy, opinie, wypowiedzi

Szanowni Państwo, 
Wyborcy Okręgu Nr8!
Serdecznie dziękuję za zaufanie i udzielo-

ne mi poparcie w wyborach do Rady Gminy 
Gródek. Jestem wdzięczna wszystkim, którzy 
mnie wspierali, w tym Komitetowi Wybor-
czemu Wyborców Porozumienie Samorzą-
dowe Gródek.

Dołożę wszelkich starań, aby moje obowiąz-
ki radnego wykonywać sumiennie i należycie, 
zawsze mając na uwadze dobro Naszej Gminy 
i jej mieszkańców. Liczę na owocną współpra-
cę, cenne rady, wskazówki i uwagi.

Z wyrazami szacunku,
Taisa Lisowska

Szanowni Wyborcy!
Wszystkim serdecznie dziękuję za oddane 

głosy i zaufanie, jakim mnie obdarzono. My-
ślę, że moja krótka działalność samorządowa 
przyniosła dużo pożytku społeczności gminy 
Gródek. Oczywiście pozostaje jeszcze wiele 

spraw nie załatwionych, które są w trakcie 
realizacji lub czekają na swój czas, a którym 
będę się bacznie przyglądał. Zapewniam też, 
że nie odchodzę od działalności społecznej 
i pracy z młodymi ludźmi. Przed mieszkań-
cami Naszej Gminy stoją kolejne wyzwania 
i z pewnością kolejne sukcesy, które zamie-
rzam wspierać.

Nowym radnym życzę owocnej pracy, od-
ważnych decyzji i wytrwałości w działalności 
na rzecz Ziemi Gródeckiej.

Mirosław Nos

Podziękowanie
Dziękuję  KWW ,,Senior” za umożliwienie 

kandydowania na radnego w wyborach sa-
morządowych.

Składam również serdeczne podziękowa-
nie wszystkim , którzy oddali głos popierają-
cy moją kandydaturę.

Nowo wybranym radnym okręgu nr 6 oraz 

wszystkim pozostałym życzę sukcesów w pra-
cy samorządowej.

Sławomir Abramowicz

Drodzy Wyborcy!
Dziękuję z całego serca wszystkim wybor-

com, którzy głosowali na mnie i obdarzyli 
mnie swoim zaufaniem. Ze swojej strony bę-
dę się starać nie zawieść tegoż zaufania.

Maria Wróblewska

Podziękowanie
W imieniu swoim i Rady Rodziców Szko-

ły Podstawowej w Gródku pragnę podzięko-
wać sponsorom za przygotowanie charyta-
tywnego meczu piłki siatkowej o puchar dy-
rektora szkoły.

30 października 2010 r. spotkały się na sali 
gimnastycznej naszej szkoły cztery drużyny : 
Straży Granicznej, Straży Pożarnej, Hadesu 
i Akumulatory Wiejki. Pod czujnym okiem sę-

Spór lokatorów z KZB
Wojewódzki Sąd Administracyjny w Białymstoku wydał w październiku wyrok od-

dalający skargę Komunalnego Zakładu Budżetowego w Gródku na interpretację prze-
pisów prawa podatkowego przez Dyrektora Izby Skarbowej w Bydgoszczy. Przypo-
mnijmy, że sprawa dotyczy kontrowersji w naliczaniu VAT w rozliczeniach za ciepło 
dostarczane przez KZB do lokali zarządzanych przez wspólnoty mieszkaniowe (w blo-
ku przy ul. Południowej 4 w Gródku).

Izba Skarbowa w Bydgoszczy, właściwa do wydawania opinii w takich jak ta spra-
wach, uznała za nieprawidłowe podwójne naliczanie podatku VAT przez KZB – najpierw 
w rozliczeniu opłat za media dla całej wspólnoty mieszkaniowej, a następnie w należ-
nościach, wystawianych przez wspólnotę poszczególnym najemcom. Opinię tę utrzy-
mał w mocy Wojewódzki Sąd Administracyjny w Białymstoku.

Pod koniec października Wspólnota Mieszkaniowa Nieruchomości Nr 4 przy ul. Po-
łudniowej w Gródku wysłała do Komunalnego Zakładu Budżetowego w Gródku przed-
sądowe wezwanie do zapłaty. Roszczenia – w rzeczy samej pod adresem urzędu skar-
bowego – oszacowano na kwotę ponad 31 tys. zł. (jch)

byto po obronionym rzucie wolnym z dobi-
cia. Mimo kilku prób zmiany wyniku, podję-
tych przez Czarnych w całym meczu, nie uda-
ło się uszczknąć nawet jednej bramki. Tego 
dnia to Berezowo grało lepiej i gródeccy za-
wodnicy byli tego w pełni świadomi. Zakoń-
czyli rozgrywki jesienne na drugiej lokacie, 
z której na wiosnę z jeszcze większą determi-
nacją zaatakują pozycję lidera. 

Podsumowanie jesieni

Kryzys wciąż trwa
Trenerowi Janowi Łotyszowi udało się 

przygotować i zagrzać do gry poszczególnych 
zawodników, jak i cały zespół. Nie wszystko 
jednak wyszło tak jak zamierzano. Drużyna 
nadal na większość spotkań jeździła prywat-
nymi samochodami, co niekorzystnie wpły-
wa na zgranie i integrację zawodników. Mo-
że wiosną będzie inaczej...

Kolejnym problemem, z którym nadal bory-
ka się drużyna, to kadra. Mimo że liczy 20 za-
wodników, to czasami trudno w to uwierzyć, 

widząc pustą ławkę rezerwowych. Najważ-
niejszym zadaniem, jakie zostało postawio-
ne przed drużyną w tym sezonie, to ponow-
ne przyciągnięcie kibiców na stadion. Sukce-
sy nieco poprawiły tę kwestie, lecz nadal fre-
kwencja jest daleka od tej sprzed trzech lat. 

Obecna sytuacja naszej piłki nożnej jest 
o wiele bardziej zagmatwana niż się wielu wy-
daje. Od władz klubu i gminy zależy, czy sport 
ten będzie się nadal rozwijać i czy nie przyj-
dzie czas, że zabraknie w Gródku zawodni-
ków. Trzeba działać już teraz, w okresie zi-
mowej przerwy, by na wiosnę stanąć do wal-
ki o jak najlepszą lokatę. Dlatego w nadcho-
dzącym Nowym Roku 2011 władzom spor-
towym życzymy mądrych decyzji, zawodni-
kom – wytrwałości i kondycji i wielu wspa-
niałych zwycięstw drużynom, a kibicom – sa-
mych wspaniałych wrażeń sportowych

Apetyt na awans coraz większy
Drużyna GKS Czarni Gródek może zali-

czyć rundę jesienną do bardzo udanych. Mi-
mo że do pełni szczęścia zabrakło zdobycia 
pozycji lidera w grupie, to jednak dokonali 
czegoś, co wydawało się niemożliwe w wie-
lu ligach piłkarskich – wygrali siedem me-
czów z rzędu. W końcówce sezonu musieli 
jednak uznać wyższość ciągle depczącego im 
po piętach Orkana Poświętne i drużyny z Be-
rezowa. W sumie przegrali tylko dwa spotka-
nia, a wygrali aż osiem! Wyczyn ten podbu-
dował nastroje w drużynie, która bez ogró-
dek mówi o ataku na pozycję lidera i awan-
sie do A klasy. 

Kolejnych sukcesów nie tylko sportowych, 
i wszystkiego, co najlepsze w Nowym Roku 
2011, życzy…

MICHAŁ SZYSZKIEWICZ ▲

Aktualna tabela Klasy B

 1. Orkan Poświętne 25 38:10

 2. CZARNI GRÓDEK 24 24:9

 3. Orzeł Kleszczele 18 26:15

 4. KS Berezowo 17 19:12

 5. Bocian Boćki 14 18:21

 6. MKS II Mielnik 13 18:17

 7. Hydrobud Krynickie 10 22:26

 8. Supraślanka Supraśl 9 18:22

 9. GKS Orla 9 14:31

10. COKiS Ciechanowiec 8 13:26

11. KS Uhowo 8 15:36
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Listy, reklama

Klinika Okulistyczna Dr. Jerzego Michnowskiego
Specjalizujemy się w świadczeniu usług medycznych okulistycznych w zakresie dia-

gnostyki, leczenia zachowawczego i operacyjnego:
– operacje zaćmy
– USG- dobór soczewki wewnątrzgałkowej u chorych na zaćmę
– GDX- najnowocześniejsza diagnostyka jaskry
– OTC- przełomowa technologia w badaniu siatkówki
– laseroterapia cukrzycy i jaskry
– angiografi a fl uoresceinowa
– komputerowe badanie wzroku i pola widzenia
– bezkontaktowy pomiar ciśnienia w oku
– optyka, szkła kontaktowe
Oferujemy najnowocześniejszy sprzęt medyczny, wysoka jakość badań diagnostycz-

nych, bezpieczeństwo przeprowadzonych zabiegów operacyjnych.
Białystok, ul. św. Rocha12a (obok dworca PKS),  tel. 857460548, kom. 0602649865

ZAPRASZAMY

 REKLAMA, OGŁOSZENIA

▼ SPRZEDAM dom drewniany do roz-
biórki, tel. 602 438 713

▼ TAPICERSTWO. RENOWACJA 
MEBLI. Piotr Sokołowski, Załuki 
44, tel. (085) 7184 412.

▼ SPRZEDAM mieszkanie własno-
ściowe w bloku w Gródku. 3-po-
kojowe, 48 m2 z balkonem, III piętro. 
Dwustronne wschód/zachód. Kuch-
nia po remoncie z aneksem, nowe 
okna PCV, reszta do własnej aran-
żacji. Blok ocieplony w 2010 r. Tel. 
507 164 331

PKO BP S.A. 
– BLISKO CIEBIE

w Michałowie – zaprasza

ul. Białostocka 19 – budynek GOK-u

• wpłaty (prowizja 2,5 zł)

• wpłaty na konto PKO bez prowizji

• wypłaty z karty 

    (w godzinach otwarcia agencji)

• KREDYTY
Czynny pn-pt 8.00-16.00

tel. (0-85) 7179-3012 

lub 0 517 315 444

Sprostowanie
W odniesieniu do artykułu z listopadowej 

„Gazety Michałowa” (nr 11/137, str. 24) pra-
gnę wyjaśnić, iż wywiad, przeprowadzony ze 
mną przez redaktora Mikołaja Gresia, nie zo-
stał przeze mnie autoryzowany. Pan Greś opu-
blikował swoje opinie na temat Gródka i Mi-
chałowa, próbując to przeforsować jako moje 
zdanie. Jakież więc było moje zdziwienie, gdy 
przeczytałam wzmiankowany artykuł, a w nim 
około jednej trzeciej nie moich słów. Oto cały 
tekst z przekreślonymi nie moimi słowami.

Joanna Szeląg

Tu jest super!
...powiedziała pani Joanna Szeląg, kiedy zaniosłem spodnie, aby je skrócić.
Pani Joasia urzęduje w poniedziałki, środy i soboty w Michałowie przy ulicy Gródeckiej 

11 w sklepie „Igloo” Mariana Morawskiego.
– Pochodzę z Gródka, tam prowadzę usługi krawieckie. Do Michałowa przyjechałam do-

piero kilka lat temu. A michałowskie ulice poznałam jak byłam kursantką na prawo jazdy. Pan 
Janek Kaczan bardzo dobrym jest nauczycielem nauki jazdy. Jeździliśmy po ulicach Micha-
łowa, a mój nauczyciel opowiadał o mieście i o inwestycjach. Najbardziej do gustu przypa-
dła mi pływalnia. Uwielbiam pływanie i już czekam kiedy będę mogła tu przyjechać popły-
wać. Mam dwoje dzieci, 10-letnią Elę i 5-letniego Krystka. Oni również uwielbiają pływa-
nie. Zresztą sporo ludzi z Gródka deklaruje, że przyjedzie na pływalnię. Bardzo polubiłam 
Michałowo, piekne miasto, no i ten Ratusz. Tu jest super. Ludzie są bardzo życzliwi i wszy-
scy mówią... po polsku. Bo u nas w Gródku, wiadomo... Czasami w rozmowie z klientami 
słyszę narzekania na władzę w Michałowie. Trochę mnie to dziwi. Mnie się bardzo podoba, 
a wasz burmistrz to pracuje pewnie za trzech. Dochodzę do wniosku, że ludziom naprawdę 
trudno dogodzić. Zawsze mało. Do pracy w Michałowie dojeżdżam własnym samochodem. 
Cieszę się bardzo, bo remontowana jest droga z Michałowa do Walił. Była w opłakanym sta-
nie, a teraz samochód nie jedzie, a wprost płynie. Odnoszę wrażenie, że zmniejszyła się od-
ległość. Zastanawiam się, czy nie przenieść się na stałe do Michałowa.

– Skąd zamiłowanie do krawiectwa?
– Pewnie tradycja rodzinna. Dziadek był krawcem, mama szwaczką, a ja od dziecka mia-

łam ciągotki do igły i nitki.
Zapraszam do pawilonu „Igloo”. Mogę skrócić spodnie i spódnicę, wszyć zamek, obszyć 

fi ranki czy zasłony. Mój telefon 668 145 142.
Ludzie, michałowianie, moi klienci są bardzo sympatyczni. Muszę powiedzieć, że micha-

łowianie ubierają się bardziej gustownie. Widać, że mieszkacie w mieście. Trochę zazdrosz-
czę, bo zaraz po pracy muszę jechać do Gródka.    (kol) ▲

dziego Marcina Józwowicza rozegrano mecze 
,,każdy z każdym”, które wyłoniły zwycięzców. 
Największe puchary zgarnęli panowie z gra-
nicy, ale nie było lekko, ponieważ walka była 
naprawdę wyrównana. 

Całe przedsięwzięcie było możliwe dzięki 
zaangażowaniu i pracy społecznej pani Ali-
ny Gościk. To jej pomysł spotkał się ze szcze-
rym zainteresowaniem ze strony sponsorów 
i dzięki temu konto Rady Rodziców zostało 
zasilone kwotą 350zł.

Pani Alu, dziękuję serdecznie.
Przewodnicząca Rady Rodziców 

Barbara Niczyporuk.



1. Wirówka z hasłem

Pierwsza litera w polu z cyfrą, kolejna w polu 
z kropką, a następne prawoskrętnie.
Objaśnienia: 1) statua, 2) jamka lub zwie-
rzę futerkowe, 3) fi gowiec, 4) kopia, dupli-
kat, 5) utwardzona droga, 6) włókno otrzy-
mywane z łodyg szczemielu białego, 7) ptak 
z rodziny sikor, budujący wiszące gniazda, 
8) antonim nocy.
Litery w zaznaczonych polach, czytane rzę-
dami, utworzą rozwiązanie.

2. Krzyżówka – szyfr
Poziomo: 1-3) 
zarost pod no-
sem, 10-8) pseu-
donim Stefa-
na Wiecheckie-
go, 13-5) rufa na 

statku. Pionowo: 9-13) 
brzask, 7-4) myto, opłata 
pobierana na granicy.

Litery uporządkowane zgodnie z numeracją 
utworzą rozwiązanie.

3. Przeskakiwanka

Zaczynając o zacienionego pola i przeska-
kując prawoskrętnie stale o jednakową ilość 
pól, należy odczytać rozwiązanie.

4. Krzyżówka

Poziomo: 1) młocka, 4) odgadywane hasło, 
8) wolne miejsce, 9) siła, energia. Pionowo: 

1) narząd wzroku, 2) płyną z oczu, 3) dalszy 
plan, 4) najdłuższa rzeka świata, 5) furmanka, 
6) alkohol marynarzy, 7) po przepiciu.
Rozwiązanie odczytamy w zacienionym rzę-
dzie.

5. Pantropa

Pierwsza litera w polu z kropką, kolejne 
wzdłuż pogrubionych linii.
Objaśnienia: l obrzędowe pieczywo wesel-
ne, l rodzaj rygla, antaba, l dekoracyjna tka-
nina ścierna, l owoc zbóż.
Rozwiązanie utworzą dopisane litery, czyta-
ne rzędami.

Wśród osób, które do 20 stycznia 2011 r.na-
deślą co najmniej dwie prawidłowe odpowie-
dzi (z dołączonym kuponem), rozlosujemy na-
grodę książkową.

Oprac. EDWARD WOŁOSZYN ▲

Tutek
Humor, relaks, rozrywka

Śmiej się

▼
W przedwojennym Gródku. W synagodze 

po skończonej modlitwie rabin zwraca się do 
Żydów tymi oto słowami:

– Ludzie! Wreszcie pojąłem, dlaczego na-
si sąsiedzi chrześcijanie od nas stronią. My 
nie umiemy pić wódki! Dlatego zarządzam, 
by jutro każdy przyniósł po ćwiartce gorzały. 
Wszystkie butelki zlejemy do jednego kotła i 
będziemy uczyli się pić wódkę.

Rabin przyszedł do domu i o swoim zarzą-
dzeniu powiedział żonie.

– Co o tym sądzisz, Saro? – zapytał.
– Trochę szkoda nam pieniędzy na wódkę, 

mężu Abrahamie. Weź butelkę zwykłej wo-
dy. W pełnym kotle wódki nikt tego nie za-
uważy.

Rabin posłuchał żony i nazajutrz w syna-
godze pierwszy wylał swoją butelkę do ko-
tła. Po nim tak zrobili po kolei wszyscy Ży-

dzi. Na koniec rabin wziął czerpak i dokładnie 
wymieszał całą zawartość, po czym zaczerp-
nął i wziął do ust dla spróbowania. Po chwili 
odstawił czerpak i smutnym wzrokiem ogar-
nął zebranych w synagodze, mówiąc:

– No, tak... Właśnie dlatego chrześcijanie 
od nas stronią.

▼
Sprzeczają się dwaj sąsiedzi ze Słuczanki:
– Czarny to też kolor.
– Nie, czarny to nie kolor.
– Mówię ci, że czarny to kolor.
– Nigdy w życiu.
– Wiem co mówię, czarny to kolor.
– Nic podobnego.
– Dobrze, spytajmy o to nauczyciela pla-

styki w szkole w Gródku.
Udali się do szkoły i tam powiedziano im, 

że czarny to kolor.
– Dobra, niech będzie, że czarny kolor, ale 

biały to na pewno nie.

– Jak nie? Biały też kolor.
– Od kiedy?
– Od zawsze.
– Nie wierzę.
– No to znów chodźmy do szkoły.
Nauczyciel plastyki potwierdził, że biały 

również jest kolorem.
Pierwszy sąsiad tylko na to czekał:
– I co nie miałem racji?! Czarno-biały te-

lewizor, który ode mnie kupiłeś, był koloro-
wy.

▼
Kola staje przed sądem. Sędzia pyta: 
– Czy to prawda, że oskarżony sprzedawał 

sok pomidorowy w butelkach twierdząc, że 
to eliksir młodości?

– Tak, wysoki sądzie 
– A czy oskarżony był już wcześniej za to 

karany?
– Tak, trzy razy – w roku 1323, 1556 

i 1728. ▲
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▼ Karnawał dawniej i dziś
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